Протокол № 1
 заседания  Общественной палаты Варненского муниципального района

с. Варна                                                                                                       10.02.2017 г.
Администрация
	Присутствовали:
Члены  Общественной палаты  Варненского муниципального
 района

Акиньшин В.В.,  Завалищин Г.С., Завгородний  Д.Ф., Заяц И.В., Иващенко Л.В., Кандабарова Т.А.,  Коломыцев Н.А., Кочуров А.У., Ловчикова Н .М., Мирончик М.В., Немков К.А. Погудина З.Г.,  Посыпай Н.В.,  Пурусова Н.М., Рыжов О.Г.,  Чернакова Г.Г., Штирц Н.П.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:  Глава Варненского муниципального района  Моисеев К.Ю.,  заместитель  главы Варненского муниципального района по социальным вопросам Макайкина С.А.,  председатель  Собрания депутатов Варненского муниципального района  Лященко О.В.,  корреспондент  районной газеты «Советское село»  Мочалкина Н.И.

СЛУШАЛИ:
I. К.Ю. Моисеев  в приветственном слове к собравшимся отметил, что создание  Общественной палаты Варненского муниципального района  - это наглядное свидетельство зрелости институтов гражданского общества на территории района, знаковое событие для жителей и представил избранных  членов Общественной палаты  (Приложение № 1 к данному протоколу).
   Обратил внимание, что в соответствии с Положением об Общественной палате  Варненского района первое заседание палаты организует Глава района и до избрания председателя Общественной палаты заседание ведёт Завгородний Дмитрий Федорович,  выдвинутый Собранием депутатов Варненского муниципального района.

II. Завгородний  Д.Ф.   предложил утвердить следующую повестку заседания Общественной  палаты Варненского муниципального района:

1.Отчет главы Варненского муниципального района об итогах  работы за 2016 год.
                                           К.Ю. Моисеев

2.Об  Общественной палате  Варненского муниципального района
                                               С.А. Макайкина
3. Об избрании председателя Общественной палаты Варненского муниципального района

4. Об избрании заместителя председателя Общественной палаты Варненского муниципального района
                                             Председатель Общ палаты
5. Об избрании секретаря Общественной палаты Варненского муниципального района
                                             Председатель Общ палаты
6.О количестве комиссий Общественной палаты Варненского муниципального района, их наименовании и определении направлений их деятельности
                                     Председатель Общ палаты

7.Об  избрании  председателей  комиссий  и утверждении состава комиссий Общественной палаты Варненского муниципального района
                                     Председатель Общ палаты

8. Об избрании Совета Общественной палаты Варненского муниципального района.
                                              Председатель Общ палаты

Вопрос 1. Отчет главы Варненского муниципального района об итогах  работы за 2016 год
                                           К.Ю. Моисеев
                      (Приложение № 2 к данному протоколу)

Решила: 1.Информацию принять к сведению.

Вопрос 2. Об  Общественной палате  Варненского муниципального района                                           С.А. Макайкина

 Представлено Положение об  Общественной палате  Варненского муниципального района (постановление  администрации Варненского муниципального района  от 05.12.2016 г. № 796) с демонстрацией слайдов для  осознанного выбора совета, комиссий  Общественной палаты.

Решила: 1.Информацию принять к сведению.

Вопрос  3. Об избрании председателя Общественной палаты Варненского муниципального района

К.Ю. Моисеев предложил кандидатуру Г.Г. Чернаковой.
Штирц Н.П.  предложила кандидатуру Г.С. Завалищина.
Г.С. Завалищин взял самоотвод.

Решила: 1. Удовлетворить самоотвод Завалищина Г.С.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

2. Избрать председателем Общественной палаты Варненского муниципального района Чернакову Г.Г.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Вопрос  4. Об избрании заместителя председателя Общественной палаты Варненского муниципального района  Чернакова Г.Г.

Чернакова Г.Г. предложила кандидатуру Штирц Н.П.
Кандабарова Т.А. предложила кандидатуру Пурусовой Н.М.
Посыпай Н.В. предложил кандидатуру Иващенко Л.В.

Штирц Н.П. взяла самоотвод.
Пурусова  Н.М.взяла самоотвод

Решила: 1. Удовлетворить самоотвод Штирц Н.П.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
2. Удовлетворить самоотвод  Пурусовой  Н.М.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
3. Избрать  заместителем председателя Общественной палаты Варненского муниципального района Иващенко Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

5. Об избрании секретаря Общественной палаты Варненского муниципального района  Чернакова Г.Г.

Ловчикова Н.М. предложила кандидатуру Мирончик М.В.

Решила: 1. Избрать  секретарем  председателя Общественной палаты Варненского муниципального района Мирончик М.В.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Вопрос 6. О количестве комиссий Общественной палаты Варненского муниципального района, их наименовании и определении направлений их деятельности                                      Чернакова Г.Г.

  Завалищин Г.С. предложил по аналогии с комиссиями соседнего Карталинского района создать свои комиссии, но по количеству не 4, а 3:
- По социальной политике, правам человека и развитию  местного самоуправления;
- По экономическому развитию района, поддержке предпринимательства и жилищной политике;
- По промышленности, сельскому хозяйству и экологической безопасности

Решила: 1.Информацию принять к сведению.
2.Создать при Общественной палате Варненского муниципального района
3 комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
3. Дать следующие наименования комиссиям:
- По социальной политике, правам человека и развитию  местного самоуправления;
- По экономическому развитию района, поддержке предпринимательства и жилищной политике;
- По промышленности, сельскому хозяйству и экологической безопасности
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Вопрос 7. Об  избрании  председателей  комиссий  и утверждении состава комиссий Общественной палаты Варненского муниципального района
                                                    Чернакова Г.Г.

  Коломыцев Н.А. предложил председателем  комиссии по социальной политике, правам человека и развитию  местного самоуправления  избрать Завалищина Г.С.
 Кочуров А.У. предложил председателем  комиссии по экономическому развитию района, поддержке предпринимательства и жилищной политике
                                                            избрать      Кандабарову Т.А.
Погудина З.Г. предложил председателем  комиссии по промышленности, сельскому хозяйству и экологической безопасности избрать  Коломыцева  Н.А.

Решила: 1.Избрать председателем  комиссии по социальной политике, правам человека и развитию  местного самоуправления  Завалищина Г.С.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

2.Избрать председателем  комиссии по экономическому развитию района, поддержке предпринимательства и жилищной политике  Кандабарову Т.А.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

3.Избрать председателем  комиссии по промышленности, сельскому хозяйству и экологической безопасности   Коломыцева  Н.А.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
4. Утвердить состав комиссий Общественной палаты Варненского муниципального района:
4.1.по социальной политике, правам человека и развитию  местного самоуправления:
- Погудина З.Г.;
- Акиньшин В.В.;
-Рыжов О.Г.;
-Немков К.А.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

4.2.  по экономическому развитию района, поддержке предпринимательства и жилищной политике:
-Пурусова Н.М.;
-Ловчикова Н.М.;
-Заяц И.В.;
-Штирц Н.П.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

4.3. по промышленности, сельскому хозяйству и экологической безопасности:
-Акиньшин В.Н.;
-Посыпай Н.В.;
-Завгородний Д.Ф.;
Кочуров А.У.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Вопрос 8. Об утверждении состава  Совета Общественной палаты Варненского муниципального района    Чернакова Г.Г.

  В состав Совета Общественной палаты Варненского муниципального района на основании положения входят председатель Общественной палаты, заместитель, секретарь, председатели комиссий, т.е. 6 человек.
Решила: 1.Информацию принять к сведению.
2.Утвердить следующий состав Совета Общественной палаты Варненского муниципального района:
– Чернакова Г.Г., председатель Совета Общественной палаты Варненского
                                                                                    муниципального района;
– Иващенко Л.В., заместитель председателя Совета Общественной палаты
                                                               Варненского муниципального района;
–Мирончик М.В., секретарь Совета Общественной палаты Варненского
                                                                                     муниципального района;
– Завалищин Г.С., член Совета Общественной палаты Варненского
                                                                                    муниципального района;
– Кандабарова Т.А., член  Совета Общественной палаты Варненского
                                                                                  муниципального района;
– Коломыцев Н.А., член   Совета Общественной палаты     Варненского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Председатель                                                                           Г.Г. Чернакова
Секретарь                                                                                 М.В. Мирончик